社会福祉法人 京都基督教福祉会

物品購入（車両）一般競争入札公告

社会福祉法人 京都基督教福祉会が運営する洛西愛育園における物品購入の一般競争入札を下記

の通り実施するので公告します。

２０２４年 3 月６日

社会福祉法人 京都基督教福祉会

理事長 中江 潤

記

1． 入札内容

（１） 事 業 名 洛西愛育園 園児バス購入事業

（２） 購入施設 洛西愛育園 京都市西京区樫原百々ケ池 23

（３） 事業概要備品購入（品名、仕様（規格、数量））

三菱 マイクロバス ローザ ロングボデー 観音扉付車

（仕様）別紙参照

     ＊上記物品と同等以上の物品での入札も可能とする。

（４） 納入場所 洛西愛育園 京都市西京区樫原百々ケ池 23

（５） 納入時期 ２０２４年１２月２８日 ※納入日程については応相談

2． 入札参加資格

（１） 地方自治法施行令（昭和 22 年政令第 16 条）第 167 条の 4 の規程に該当しない者。

（２） 告示日から入札日までの期間に、京都市及び地方自治体の契約に係る入札参加停止措

置又は入札参加除外等の措置を受けていない者。

（３） 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第 2 条に規定する暴力団員、暴力団

員が実質的に経営を支配する業者又はその他暴力団もしくは暴力団員と密接な関係を

有していない者。

（４） 福祉関連事業の納入実績を有し、メンテナンス及びアフターサービス体制が確立され

ている者。

（５） 当法人の理事長及び理事が役員に就いている業者でないこと。

３. 入札参加申請

  （１）受付期間

    ２０２４年３月６日（水）～３月２１日（木）午後４時まで、入札参加資格の確認がで

きる下記の提出書類を郵送又は持参にて提出すること。

    ※提出書類

    ア、入札参加申請書（様式有）

    イ、会社案内等

（福祉関連事業納入実績及びメンテナンス、アフターサービス体制等わかる資料）

    ※申込書提出先

     社会福祉法人 京都基督教福祉会 法人本部事務局

     〒６１５－８１５６ 京都府京都市西京区樫原百々ケ池３

     ＴＥＬ：０７５－３８２－００１１  ＦＡＸ：０７５‐３８２－００１２

４. 入札日程等

  （１）入札参加資格の確認

     入札参加資格の確認緒結果、参加資格が認められなかった場合のみ

２０２４年３月２２日（金）に通知する。

  （２）見積に関する質疑

     質疑がある場合には下記のとおり質疑書を提出する。

     ・受付期間 ２０２４年３月６日（水）午前９時から

           ２０２４年３月１５日（金）午前１０時まで

           提出はＦＡＸ又はメールにて提出すること。

     ・質疑書に対する回答

           ２０２４年３月１８日（月）午後３時までに

           ＦＡＸ又はメールにて回答

           ※すべての質疑を集計したものを、全参加者に E メールで回答

  （３）入札日時及び入札場所（即日開札）

     入札日時 ２０２４年３月２８日（木）午後１時 00 分

     入札場所 京都府京都市西京区樫原百々ケ池 3

          京都保育福祉専門学院

５. 入札にあたっての注意事項

  ・代理人が入札する場合は、委任状を提出すること。

  ・入札を辞退するときは、入札辞退届により申し出ること。

  ・入札金額は、当該契約に係る諸経費（割賦代金等）を含めた総額とすること。

  ・見積もった金額の１１０分の１００に相当する金額を入札書に記載すること。

   （消費税を含めない）

６. 見積もりにあたっての注意事項

  ・見積書にあたっては、仕様書に準拠した物品で見積を行うこと。

但し法人が認めた物品に限り、他の同等品質以上の物品に変更できることとする。

  ・上記の場合、仕様書に定めた仕様に劣る物品で落札または納入されたと法人が判断する

場合は、法人が指定した物品に、落札者の負担において交換することとする。

７. 落札者の決定等

  ・発注者の定めた予定価格の範囲内で、且つ最低の入札者を落札者とする。

  ・入札者は、消費税抜きの金額にて入札すること。入札者は封筒に入れ、代表印にて封印

し提出すること。

  ・予定価格範囲内の入札金額が無い場合は、予定価格との差が僅少である場合は随意契約

   とする場合があります。

   ・落札額の決定に際しては、入札書に記載された金額の１０％に相当する額（消費税相当額）

   を加算した金額をもって契約金額とする。但し、福祉車両にあたっては、非課税措置に基づ

   く。

  ・契約は、本法人理事会の承認を受けた後とする。

８. 入札保証金及び契約保証金

入札保証金及び契約保証金ともに免状する。

９. 入札予定価格

  公表しない

１０. 特記事項

   ・契約の履行については、発注者の指示に従うこと。

   ・市等からの指導があった場合は従うこと。

   ・入札参加企業者及び入札参加業者より提出された書類は返却しないものとする。

１１. この入札に関する問い合わせ先

    社会福祉法人 京都基督教福祉会

     〒６１５－８１５６ 京都府京都市西京区樫原百々ケ池３

    法人本部事務局 担当 山本

    Email： honbu@kyoto-christ.com

以上

mailto:honbu@kyoto-christ.com

【洛西愛育園 園児バス】仕様書

1. ベース車両

三菱マイクロバス ローザ ロングボデー 観音扉付車

定員 大人６名・幼児３８名

２. 台数 １台

３. エンジン ４P１０

４. 車両寸法 全長６９９０ｍｍ、全幅２０１０ｍｍ、全高２６４５ｍｍ

５. 内外装等

一次架装・メーカーオプション・付属品等明細

 品目区分 品     名

１ ボデー 標準

２ 室内灯 LED 式

３ 時間 デジタル式

４ リヤデフォッガー 後面窓、熱線ヒーター付に変更

５ 補助方向指示器 サイドパネルに補助方向指示器取付

６ 客席 客席シートレス

７ 客席（架装取付） 後部右側大人人掛け固定レザー１脚、折畳み大人席１脚取付

後部左側大人１人掛け固定レザー脚取付

右側幼児座席３人掛け８脚、左側幼児２人掛け ７脚取付

シート生地 幼児用シート生地に変更

８ 枕カバー 幼児用座席に背凭れのみビニールカバー取付

９ 出入口扉 出入口ステップ２段化（幼児用）+自動折戸

１０ 出入口手摺 出入口後方仕切、握り棒付に変更、後部幼児２人用仕切り取付

１１ 出入口前側仕切り パイプ製仕切り取付

１２ 運転席後部仕切り パイプ製幼児用仕切り取付

１３ 幼児用仕切り 助手席前部仕切、開閉式仕切り棒、２人席前飛出し防止取付

１４ 床構造 幼児座席下部、左右床段上げ

１５ 足乗せ台 助手席前下取付

１６ 暖房 ヒーター２ケ床部埋込、後部１ケ取付

１７ 非常口扉 後部観音扉から非常扉に改修

車外用ガラス・ハンドル取付、警報ブザー取付、室内扉トリム交換

１８ 飛出し防止パイプ 左右大人席前側、飛出し防止用ステンレスパイプ取付

１９ 窓ストッパー 側面窓に開度制限ストッパー取付

２０ ライセンスプレート フロント・リア 大型用プレートに改修

２１ サイドミラー 左側電動格納式・左右リモコンミラーに変更

左右ヒーターミラーに変更

２２ 運転席照射灯 運転席上部に LED 灯取付

２３ 荷物棚 客席右側にトレー式荷物棚取付

２４ オーバーヘッドトレー 運転席上部物入、右側：標準、左側取付

２５ バックミラー 大型ミラー１ケ増設

２６ カーテン 側面左右、後面取付

２７ バックアイカメラ カラーモニター、カメラ取付

２８ 置き去り防止装置 ココール製コントローラユニット、解除スイッチ、取付（A-010）

２９ フロアマット 運転席マット積込み

３０ サイドバイザー 運転席右窓上部に取付

３１ 塗装 ホワイト/イエロー（カタログ色）2 色塗装

３２ 看板 ご指定文字 ステッカーにて貼付（現車同程度）

３３ 幼児マーク 幼児マーク 4 枚貼付、定員ステッカー貼付

３４ 工具 積込工具固定、消化器固定

３５ 簡易シートベルト 幼児席部、簡易式シートベルト取付（ホック式 38 ケ）

３６ タイヤチェーン シングル１セット 積込み

３７ 改造申請書 車検書類作成費

【大人 6 名+幼児３８名】